1

第２０回 役員会 議事要旨

日 時   平成１７年７月２６日(火) １１：１０～１１：５０

場 所   学長室

議  題１．国立大学法人鹿児島大学産学官連携ポリシー（案）について（資料１）

議  題２．平成１７年度大学祭について（資料２）

議  題３．授業の公開について（資料３）

議  題４．国立大学法人鹿児島大学資金管理規則の制定について（資料４）

議  題５．国立大学法人鹿児島大学会計規程の一部改正について（資料５）

議  題６．鹿児島大学保健管理センター規則の一部改正（案）について（資料６）

議  題７．国立大学法人鹿児島大学夏季の閉庁に伴う特別休暇の取扱いについて（資料７）

報告事項１．国際戦略本部設置に関する検討状況について

報告事項２．「派遣型高度人材育成協同プラン」の申請について

報告事項３．「魅力ある大学院教育」イニシアティブについて

報告事項４．「優秀学生顕彰事業」該当学生の推薦について

報告事項５．役員の兼業について

［出席委員］７名
    永田
  矢野、種村、竹田、鉾之原、原、山下

 [欠席委員]  なし

［事務局］
（部長）川﨑、吉良、太田、金子、佐藤
（課長）石田、徳重、安倍、村尾、佐久間、吉松、笹原、飯干、平井、那須、村永

[オブザーバー]

大囿

Ⅰ．議題

議  題１．国立大学法人鹿児島大学産学官連携ポリシー（案）について（資料１）

学長から、国立大学法人鹿児島大学産学官連携ポリシー（案）について審議願いたい旨諮られ、審

議の結果、原案のとおり了承された。

議  題２．平成１７年度大学祭について（資料２）

学長から、平成１７年度大学祭について審議願いたい旨諮られ、審議の結果、原案のとおり了承さ

れた。

議  題３．授業の公開について（資料３）

学長から、授業の公開について審議願いたい旨諮られ、種村理事から資料により説明の後、審議の

結果、原案のとおり了承された。

 2

議  題４．国立大学法人鹿児島大学資金管理規則の制定について（資料４）

学長から、国立大学法人鹿児島大学資金管理規則の制定について審議願いたい旨諮られ、審議の結

果、原案のとおり了承された。

議  題５．国立大学法人鹿児島大学会計規程の一部改正について（資料５）

学長から、国立大学法人鹿児島大学会計規程の一部改正について審議願いたい旨諮られ、審議の結

果、原案のとおり了承された。

議  題６．鹿児島大学保健管理センター規則の一部改正（案）について（資料６）

学長から、鹿児島大学保健管理センター規則の一部改正について審議願いたい旨諮られ、審議の結

果、原案のとおり了承された。

議  題７．国立大学法人鹿児島大学夏季の閉庁に伴う特別休暇の取扱いについて（資料７）

学長から、国立大学法人鹿児島大学夏季の閉庁に伴う特別休暇の取扱いについて審議願いたい旨諮

られ、審議の結果、原案のとおり了承された。

報告事項については、総務課長から以下の事項について一括して報告があった。

・国際戦略本部設置に関する検討状況について

・「派遣型高度人材育成協同プラン」の申請について

・「魅力ある大学院教育」イニシアティブについて

・「優秀学生顕彰事業」該当学生の推薦について

・役員の兼業について

Ⅱ．次回日程の確認

次回役員会は、平成１７年９月２０日（火）１０：３０からとなった。

配布資料

資料１．国立大学法人鹿児島大学産学官連携ポリシー（案）

資料２．平成１７年度大学祭開催日程（大学案）

資料３．全教員による授業公開・授業参観について

資料４．国立大学法人鹿児島大学資金管理規則(案)

資料５．国立大学法人鹿児島大学会計規程の一部改正新旧対照表（抜粋）（案）

資料６．鹿児島大学保健管理センター規則の一部改正新旧対照表（抜粋）（案）

資料７．国立大学法人鹿児島大学夏季の閉庁に伴う特別休暇の取扱いについて(案)